

# STOCKHOLMSSKÅPET

FORMGIVARE: JOSEF FRANK, 1930-1950

Stockholmskåpet är framtaget i limiterad upplaga om 100 exemplar till Svenskt Tenns hundraårsjubileum 2024. Skåpet är formgivet av Josef Frank omkring 1930-50, och på originalskissen står angett att det ska kläs med papper. Med inspiration från de olika varianter av kartsåkåp som Josef Frank ritade under sina verksamma år, har Svenskt Tenn låtit klä skåpet med en antik Stockholmskarta, ritad av litografen Heinrich Neuhaus 1875. Kartan finns enbart bevarad i ett fåtal exemplar. Den är enastående detaljrik, med varje enskild byggnad utritad i motivet.



ARTIKELNR:	113365
FORMGIVNING:	JOSEF FRANK
FINSNICKARE:	ANDERS MATTSSON
TILLVERKNINGSLAND:	SVERIGE
BREDD:	98 CM
HÖJD:	139 CM
DJUP:	39 CM
MATERIAL:	VALNÖT, PAPPER, MÄSSING
NETTOVIKT:	59 KG
MÄRKNING:	NUMRERAD 100-ÅRSPLAKETT

## SKÖTSELRÅD

Denna möbel är sammansatt av noga utvalt trä. Skåpstommen består av fanerade lamellskivor och övriga detaljer är tillverkade i massivträ. Sidor och dörrar är tapetserade med en papperskarta.

Trä mognar av ljus och kan förändras mycket i färg över tid. Ju större exponering av dagsljus möbeln utsätts för, desto snabbare sker materialets färgförändringar. Valnöt är som regel relativt mörkt brun med ådring som kan vara i svartbrun ton. Valnöten mognar med tiden till en mjukare gyllenbrun ton och skiftningarna i färg jämnas ut.

Placera ej föremål såsom vaser, böcker och underlägg på toppskivan under den första tiden, då detta kan skapa färgskiftningar i ytan. Undvik därefter att låta föremål ligga för länge på samma ställe, då detta kan orsaka mörka skiftningar i träet.

Papperskartan är lackad med ett tunt lager lack. För att skydda pappret och göra det något mer tåligt.

Samtliga trädetaljer är klarlackade. Lacken sprutas manuellt på ett hantverksmässigt sätt. Med detta kan svaga ojämnheter i lacken, samt små lacknoppor, förekomma på ytan.

Om en skada i lack, papper eller faner uppstår så bör man utan dröjsmål kontakta en möbelkonservator. Ofta går lättare skador att åtgärda, men riskerar att förvärras om de inte tas om hand.

Möbeln torkas av med en mjuk och ren microfibertrasa. Vid behov torkas möbeln med en eventuellt lätt fuktad trasa med mildt såpvatten. Var noga med att torka torrt direkt. Polish, olja eller starka rengöringsmedel skall aldrig användas på möbeln.

Skåpets dörrar är injusterade med väldigt hög precision och med en liten springa runt om. För att precisionen skall bibehållas är det av högsta vikt att skåpet står helt plant. Minsta ojämnheter skapar tillfälliga förskjutningar i skåpets stomme.

Lås och gångjärn kan emellanåt behövas smörjas. Var noga att torka rent efter smörjning. Ställ aldrig vattenfyllda vaser direkt ovanpå möbeln då de kan avge kondens och kan skada ytan. Förflytta aldrig möbeln genom att dra det över golvet, utan lyft den alltid när den skall flyttas.

Undvik att utsätta möbeln för stora växlingar i temperatur och luftfuktighet då detta markant kan påverka träets naturliga rörelser